compagem adeo labefactatam esse, hiantibus plus justo separatoriis porulis, ut morbus cerebri idiopathicus jam redditus sit. Solet in consimilibus affectibus, ut in cadaveribus observatur, serum, vel gelatinosa lympa circa meninges, vitiatas conglobatis glandulis, stagnare, quorum activitate, velut ex aqua forti, cerebrum perpetuo sollicitetur.

Ex his patent Indicationes depurandi sanguinem, tollendi irritationes, & congestiones, derivatis alias ichoribus, præcipue ad vias urinæ, & firmandi caput, ne transitus fiat ad funestissimos morbos. Curationem igitur prosequi expedit, & pro alvi lenitione, & tollenda irritatione ex usu fit frequenter ol. amygd. dul. ext. absque ign. quod pro cæna etiam sæpe potari potest. Syrup. etiam de Cych. cum Rhabarba. utilis erit; & Clysteres ex emollien. & ol. amygd. dulc. & viol. opportuni erunt. Cavendum a purgantibus, quibus motus humoribus communicatur. Pro alterante laudo usum feri caprini col. tantum ad ℥vi. cum gelat. C. C. per 20. dies, deinde potet lac asinæ, cui misceat ℥ 5. sapon. Venet. vel ℥ i. syrup. de succo violar. aut aquæ violar. Cum cibo pariter assumat mixturam ex rasura Cran. humani matr. perlar. Crystal. mont. pp. stibio diaphor. & sale prunelle; At si urina libere fluat, ad derivandos salinos ichores ad vias urinæ exhiberi poterit terebenth. julebi. cui superbibat jus alterat. ribisco. viola. malva, & melissa. Abstineat a vino. Emulsiones ex amygd. dulcibus etiam recentibus paratæ in aqua viol. vel ceraso. nigro. quibus interdum papaveris albi semina addi poterunt, frequenter ex usu sint. Caphè potus familiaris sit. Exigua hæc cursim indicabam, &c. Faxit Deus.

# CONSILIUM XIX.

*Motus convulsivi cum involuntaria fecum & urina excretionem, ac Visus lesione.*

**S**ævissima, & multiplicata sunt symptomata, quæ in Nobilissima Puella hucusque observata sunt. Primo enim convulsivi motus musculorum, & membranarum oculi cum atroci capitis dolore, & peculiari irritatione omnium partium nervosarum manifestati sunt, qui autumno adau-  
cto,

cto, juxta lunares motus reviviscebant; & tandem Opisthotonos speciem induxere, cum respirandi difficultate, involuntaria sæcum, & urinæ excretionem, & faucium, ac musculorum forti contractione. Nunc sedatis doloribus, involuntaria excrementorum eliminatio perdurat, sicut & impedimentum motus, & duobus abhinc mensibus inopinata visus privatio, nullo exterius in oculi structura vitio apparente, præter pupillæ dilatationem, perennante etiam convulsione. Hæc itaque convulsionem indicant; cujus causæ cognitionem fere desperatam censent multi. Cum autem muscoli afficiantur in hoc morbo, ex eodem mechanico instrumeto excitatur morbus hic, a quo in naturæ statu localis motus celebratur, cum hac distinctione, ut in hoc imperante natura motus succedat, & cefset; in illo autem susciterur, & perennet, nolente etiam animali. In hac igitur affectione probabile est, cerebrum una cum membranis ab irritantibus salibus, & ichoribus laceratum nerveum succum tumultuarie propellere, mediis nervorum continuatis tubulis in musculos, & carneas fibras; unde involuntarii motus emanant, a quibus partes a suo situ dimoventur, & labefactato utroque sphinctere, urina, & alvi excrementa, contractis intestinorum, & vesicæ circularibus fibris, involuntarie profiliunt. Successit autem privatio visus, quia contractis meningibus opticum nervum ambientibus, primo dolor acutus excitatus est in oculo; deinde medullaris ejusdem nervi substantia irritata, & convulsa expansam retinam intra retraxit, & ejusdem filamenta a sua compage dimovit; unde ob rigiditatem non consentiunt luminis titillationi, & motioni. Laxatur quoque quasi paralyticum ligamentum ciliare morbofis, & salinis ichoribus turgidum; unde species quoque copioso lumine deturbatur: hinc visionis defectus. Morbosæ hujus affectionis causa fortasse refundi potest in impeditam capitis transpirationem, & tandem in partium intra cranium contentarum consolidationem: quare congesto circa meninges, & corticem cerebri acri sero, structura minima vitiata est, ac subingressis salibus corticalium glandularum pori plus justo aperti sunt, heterogeneis corporibus aditum permittentes: unde nerveus succus heterogeneus redditus est, qui ex perpetuo stimulo copiosius, & extra naturæ leges propellitur, adjuvantibus etiam motum præstidiis activioribus.

Quapropter Medicæ Indicationes sunt, tollendi irritationes, depurandi fluida, & firmandi partes affectas. Quibus satisfacere difficile est ob vitiatam in minimis structuram, &

motum fluidis impressum ; Si itaque opus sit alvi laxatione , ex usu sit ol. amygd. dul. & clyster. ex lacte vaccino Chalyb. & jure hordea. & ol. violar. vel amygd. dulc. & caverem a Scamoneatis , & irritantibus , quibus humoribus orgasmus , & nervosis partibus vellicatio conciliantur . Duplex est via , qua ichores , & sales irritantes dissipantur ; aut enim per transpiratum eliminantur , vel inconspicui redduntur . Hucusque , quia prima methodus ex usu fuit nullo cum levamine , posterior via calcanda erit . Laudo igitur per aliquot dies serum Capril. colat. tantum cum gela. C. C. , deinde lac vac. coctum cum 4. parte aqu. violar. per 40. dies . Nonnulli utuntur lacte asini , cui miscent portionem saponis Veneti . Interdiu assumat tabel. paratas ras. ebor. Cran. huma. ter. sigilla. , oculis cancro. , sacchar. candid. , & aqua violar. Cum cibo assumat gelat. C. C. , & frequenter emulsiones ex seminibus cucurbi. amygd. dul. precipue recentiorum , & nondum exsiccatarum , quibus interdiu semi. papa. albi addi possunt . Syrup. etiam de succo violar. & ejusdem conser. juvabit . Circa localia , oculor. fiant lotiones cum aqu. fabro. in qua bull. fol. plantagi. consolid. & samb. Circa victus rationem caro agnina laudatur . Pulmenta fiant in lacte vaccino , vel ovino ex hordeo , oriza , vel pane contrito . Pro potu ex usu sit aqua Nuceriae , in qua solvatur terra sigillata .

# CONSILIUM

## XX.

*Melancholia, & Epilepsia.*

**C**onvenio cum Doctissimis Viris , Illustrissimum Comitem duplici laborare morbo , Melancholia scilicet hypocondriaca , & Epilepsia : illam indicant timor , & mæror sine causa , & parentum consimile vitium ; hanc vero abunde demonstrant signa eleganter in eruditissima Scheda exposita . Succedit igitur Melancholia hypocondriaca quotiescumque coctio prima non rite absolvitur , nec debite dulcuratur chylus , sed cum inquinamentis acidis non præcipitatis vasa sanguinea subit , unde communicato toti massæ Sanguineæ vitio diversa promit symptomata . Vigente namq; natura , particula acidæ circulatione media in cute jam in-

G ter-

terceptæ cutaneas pustulas excitarunt, vel facta sibi per nares via foras cum sanguine eruperunt, deinde congestæ in capite vellicando fibras cerebri, remorando nervei succi propagationem, vertiginem produxere: postremo inducta partis debilitate, facta in cerebri, & nervorum tubulos irruptione, novam affectionem, Epilepsiam videlicet, manifestarunt. Succedit enim hic morbus, prout probabiliter philosophari licet, quotiescumque vitriolatae, & arsenicales particulae in corticales cerebri glandulas, & continuatos nervorum tubulos excurrunt: quapropter cerebrum ipsum necessario irritatum convellitur, & sollicitatur ad continuam, & indefinentem succi nervei propagationem; & exinde elongati nervi, & appensi muscoli ad tumultuariam, & involuntariam contractionem compelluntur: unde nil mirum, si principes facultates oblædantur. Convulsis scilicet cerebri fibris, etiam reliqua viscera afficiuntur turbato fluidorum motu, & compage. Succedit autem horrendum hoc symptoma, ut docte exponitur a præclarissimo Viro, quoties mens intenta cerebri vias laxiores reddit. Causæ hujus morbosæ affectionis sunt probabiliter vitiata glandularum imi ventris fermenta, quæ debitam ciborum solutionem, & præcipationem non inducunt, sed sua aciditate inquinant chylum, a quo sanguini, & reliquis secundariis succis consimilis labes communicatur. Lympha pariter eodem vitio peccans earum diathesim perennat, & auget, atque in femine vitium enervata viscerum fermenta primo reddidit, a quibus statò tempore læsiones emanant.